Joānes
d gerson

Berino. III. De cōceptiōe Marie

Sexta vo matthesis apd multos p̄ciosa. septima dulc̄ poesis sup fauū dulcorosa. octaua fides pia firma et radiosa. Que sapiētissime virgines ita subtiliter arguerūt i fauore illibate ḡceptōis: et vetus argumēta cōstatarūt. q̄ rex celest̄ approubavit opinionē de imaculata ḡceptiōe mīris sue: et statuit festū ip̄i ab oīb̄ debere celebrari. Hāc eandē opinionez tenuit idē doctor in. iij. trac. sup. Magnificat: vbi ait. In maria fuit necitas origina le p̄ctm h̄ēdi fm̄ cās inferiores fm̄ legē pro pagatiōis ex p̄iūctiōe viri cū femīa. lex autē supior p̄iudicauit huic necessitatī p̄uenīdo calum p̄ sanctificationē et grām. sicut etiā dē in alio casu sc̄tus Thomas de occurrētib̄ tē pore iudicij obuiā xp̄o i aera: q̄ si nō moriantur b̄ nō ē fm̄ cās inferiores q̄b̄ habebāt necessitatē moriēdi. nec ē h̄ aplm di. Statutū est hoībus semel mori. deinde iudiciū. q̄ pri uilegiū supioris hoc suspēdit. Nō secus est in p̄posito de maria a necessitate cōtrahendi originale peccatū p̄uēta et p̄uilegiata et excellestissime sic redēpta qualiter redimi nō egebat ielsus xp̄us. q̄ p̄ carnalē ḡcubitū nō formatus. Nostra ergo beata virgo sp̄ habuit gratiā gratū faciēte: que originali supemiet iusticie: qua p̄mit̄ ornata fuit enī s̄z pdidit hecille. Landē q̄z sn̄iam de innocētia vḡina li tenuit idē doctor in ser. de natūrātate beate vḡinis. cui⁹ dicta referā i. iij. pte h̄i⁹ op̄is fm̄one. xij. pte. ij. Tenuit etiā hoc Sedulij poeta: qui libro. i. in carmine pascalī inquit de beata vḡine maria. An velut e spinis nobilis rosa surgit acutis: Nil qđ ledit habēs vel qđ obscurat honorē tē. Ite Petrus cretensis sup. Luca canit de ip̄a vḡine. Una nec macula natura reliquit in ista. Idem etiā te nūit mḡ Bartholome⁹ pisan⁹ i suo mariali Decreta lis Hixti pape d̄ceptiōe vḡinis.

Nō nulli ut accepim⁹ p̄dicatores i suis finib⁹ ad ppl'um publice p̄ diūlas ciuitates et terras affirmare hacten⁹ nō erubuerūt. et q̄tī die p̄dicare nō cessant. oēs illos q̄ tenent aut afferūt eandē gl̄iosam et imaculatā d̄ci genitricē absq̄ originali p̄cti macula fuisse conceptā mortaliter peccare evl̄ esse hereticos: eiusdē q̄z imaculatē ḡceptōis officiū celebrantes: et audiētes fm̄ones illoz q̄ eā sine hm̄oi macula ḡceptr̄ esse affirmāt peccare gratiū. sed et p̄fatis p̄dicatoib̄ nō contēti: effectis sup his suis assertiōib̄ libros in publicū ediderunt ex q̄z p̄dicatoib̄ et assertoib̄ hm̄oi nō leua scandala in mētib̄ fideliū erorta sunt et maiora merito exoriri formidant̄ indicēs. Nos igī hm̄oi temerarijs ausis et pueris assertōnibus ac sc̄adalis q̄ expinde i dei eccl̄ia exoriri possent q̄stū nobis ex alto ḡcedit obuiare volentes: motu p̄prio nō ad alicui⁹ nobis sup hoc oblate peritiōis instātiā: sed de nra mera deliberatiōe et certa sciētia: hm̄oi assertiōes p̄ dicatoz eoz dē et alioz q̄rūcūq̄ q̄ affirmare plumerēt eos qui: redēt et tenerēt eadē dei genitricē ab originalis p̄cti macula i sua conceptiōe p̄seruata fuisse. p̄p̄ea alicui⁹ heresis late pollutos fore vel mortaliter peccare. aut eiusdē ḡceptōis officiū celebrātes: seu hm̄oi fm̄ones audiētes alicui⁹ p̄cti reatū icurrere utpote falsas et erroneas et a veritate penit⁹ alienas. editosq̄ desup libros p̄dictos id continētes q̄ ad h̄ auēte aplīca p̄ntū tenore probam⁹ et dānam⁹: ac motu sc̄ia et auēte p̄dictis statuum⁹ et ordinātūm⁹ q̄ p̄dicatores s̄bi dei et q̄uqz alij cuiuscūq̄ stat⁹ grad⁹ ordini⁹ et dīfōis fuerit q̄ de cero ausu temerario p̄sumperit i eoꝝ fm̄onib⁹ ad pp̄los: seu alis quōlibet affirmare hm̄oi sic p̄ nos reprobatas et dānatās assertiōes veras eē: ac dīctos libros p̄ ver⁹ legere tenere vel h̄re. postq̄ de p̄ntib̄ sc̄iam habuerit: exōicatois sn̄iam eo ipo icurrat: a q̄ ab alio q̄z a romano p̄tifice nisi i mort⁹ articulo nequeāt absolutiōis bñficiū obtinere. hec sūm⁹ p̄tifer. Hanc eadē opinione tenet et mirabiliter p̄bat sc̄tūs Bernardin⁹ in trac. de ḡceptōe ip̄i⁹ bñdicte vḡinis. quē ego vidi senis. et videō eē sepr⁹ māu p̄p̄a ip̄i⁹ sc̄i. in q̄ libro cū studerē et eēm cum p̄ie fratre bernardino de cainis i libraria p̄nulla in q̄ sunt libri q̄ erāt ad xl̄um sc̄i Bernardini: venit ad ostiū qdā frat̄ senet i ea effigie p̄p̄a q̄ depingi solet sc̄tūs Bernardin⁹ et dixit vultu iocudo. Quid facit⁹ p̄ies: ego vo q̄ erā mag⁹ p̄pe ostiū rñdi. Nos magnā solatiōem habemus vidēdo ista op̄a sancti